
Stadtverordneter
Helge Welker
Nieder-Rosbacher Straße 1
61191 Rosbach v.d.H.
Tel.: 06003 – 935180
E-Mail: helge.welker@arcor.de

  Rosbach, den 26.06.2012

Änderungsantrag zu Top 6 der Tagesordnung

„Kindertagesstättensatzung (Entwurfsfassung 05.06.2012), sowie
die Satzung zur Betreuung von Grundschulkindern (Entwurfsfassung 22.06.2012)

Hiermit beantrage ich die Gebührentabelle der Kindertagesstättensatzung und der 
Satzung zu der Betreuung von Grundschulkindern wie folgt zu ändern:

Gebührentabelle Kindertagesstätten:

Öffnungszeitraum  
7-17 Uhr

Basismodul bis
13 Uhr

Mittagsmodul 
bis 14 Uhr

Nachmittags-
modul bis 15 
Uhr

Spätmodul bis 
16 Uhr

Ganztags-
modul bis 17 
Uhr

Halbtagsmodul
14 bis 17 Uhr

Regelgebühr 144,00 € 168,00 € 192,00 € 216,00 € 240,00 € 72,00 €
Familienbrutto-
einkommen
Bis 2.400,00 € 
(Ermäßigung 50 
%)

72,00 € 84,00 € 96,00 € 108,00 € 120,00 € 36,00 €

Bis 3.200,00 € 
(Ermäßigung 40 
%)

86,40 € 100,80 € 115,20 € 129,60 € 144,00 € 43,20 €

Bis 3.800 € 
(Ermäßigung 30 
%)

100,80 € 117,60 € 134,40 € 151,20 € 168,00 € 50,40 €

Bis 4.400 € 
(Ermäßigung 
25%)

108,00 € 126,00 € 144,00 € 162,00 € 180,00 € 54,00 €

Bis 5.000 € 
(Ermäßigung 15 
%)

122,40 € 142,80 € 163,20 € 183,60 € 204,00 € 61,20 €

Bis 5.600 € 
(Ermäßigung 10 
%)

129,60 € 151,20 € 172,80 € 194,40 € 216,00 € 64,80 €

Bis 6.200 € 
(Ermäßigung 5 %) 136,80 € 159,60 € 182,40 € 205,20 € 228,00 € 68,40 €
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Gebührentabelle Hort:

Öffnungszeitraum    
7-17 Uhr

Nachmittagsmodul bis
15 Uhr

Spätmodul bis 16 
Uhr

Ganztagsmodul bis 
17 Uhr

Regelgebühr 192,00 € 216,00 € 240,00 €
Familienbrutto-
einkommen

Bis 2.400,00 € 
(Ermäßigung 50 %) 96,00 € 108,00 € 120,00 €
Bis 3.200,00 € 
(Ermäßigung 40 %) 115,20 € 129,60 € 144,00 €
Bis 3.800 € 
(Ermäßigung 30 %) 134,40 € 151,20 € 168,00 €
Bis 4.400 € 
(Ermäßigung 25%) 144,00 € 162,00 € 180,00 €
Bis 5.000 € 
(Ermäßigung 15 %) 163,20 € 183,60 € 204,00 €
Bis 5.600 € 
(Ermäßigung 10 %) 172,80 € 194,40 € 216,00 €
Bis 6.200 € 
(Ermäßigung 5 %) 182,40 € 205,20 € 228,00 €

Gebührentabelle Betreuungsschule:

Öffnungszeitraum    
7-17 Uhr

Mittagsmodul             
bis 14 Uhr

Nachmittagsmodul 
bis 15 Uhr

Regelgebühr 115,00 € 144,00 €
Familienbrutto-
einkommen

Bis 2.400,00 € 
(Ermäßigung 50 %) 57,50 € 72,00 €

Bis 3.200,00 € 
(Ermäßigung 40 %) 69,00 € 86,40 €

Bis 3.800 € 
(Ermäßigung 30 %) 80,50 € 100.80 €

Bis 4.400 € 
(Ermäßigung 25%) 86,25 € 108,00 €

Bis 5.000 € 
(Ermäßigung 15 %) 97,75 € 122,40 €

Bis 5.600 € 
(Ermäßigung 10 %) 103,50 € 129,60 €

Bis 6.200 € 
(Ermäßigung 5 %) 109,25 € 136,80 €

Die Begründung erfolgt mündlich.
Helge Welker


